
 
Särskild arkeologisk utredning, komplettering 

Kockbacka 
Bro socken 

Upplands-Bro kommun, Uppland 
 

Rapport 2003:1088 



1

Innehållsförteckning 
 
 
Sammanfattning och rekommendationer     2 
Resultat         2 
Rekommendationer        2 
 
Bakgrund         2 
 
Syfte och mål med uppdraget      3 
 
Omfattning av utredningen och begränsning av området   3 
Utredningens omfattning       3 
 
Metodval och dokumentationsteknik     3 
 
Miljöbeskrivning        3 
Topografiska förhållanden       3 
Geologiska förhållanden       3 
  
Resultat av specialinventering      3 
 
Åtgärdsförslag och rekommendationer     4 
 
Referenser         4 
 
Tekniska och administrativa uppgifter     4



2

Sammanfattning och rekommendationer 
 

Resultat 
Resultatet av denna kompletterande studie av 
två mindre och till tidigare utredningsområde 
angränsande ytor är att inga fornlämningar 
framkommit. Områdenas lokalisering fram-
går av figur 2. För övrigt har inte något av 
kulturhistoriskt intresse för det fortsatta plan-

arbetet framkommit vid den kompletterande 
utredningen. 
 

Rekommendationer 
Arkeologikonsult rekommenderar att de två 
områdena inarbetas i planområdet Kock-
backas gränser. 

 
 

Bakgrund 
 
På uppdrag av Upplands-Bro kommun och 
Tyréns Infrakonsult AB har Arkeologikonsult 
utfört en särskild arkeologisk utredning av 
planområdet Kockbacka, som är beläget 
omedelbart öster om Bro samhälle i Bro 
socken inom Upplands-Bro kommun (se 
figur 1). Upplands-Bro kommun och några 
andra större markägare utreder förut-
sättningarna för att bebygga detta område 

med villabebyggelse samt anlägga en ny an-
slutningsväg till E18. Utredningen har ge-
nomförts i två etapper; en första omfattande 
arkivanalys och fältinventering  samt en andra 
omfattande fosfatkartering samt grävning av 
provgropar och sökschakt. Resultatet har 
redovisats i två rapporter (2002:1068 samt 
2002:1078). Den nu aktuella kompletteringen 
kan biläggas tidigare utredningsrapporter. 

 
 

 

 
 Figur 1. Utredningsområdet markerat på Gröna kartan.
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Syfte och mål med uppdraget 
 
Utredningen hade som syfte att avgöra 
huruvida för närvarande okända fornl-
ämningar finns inom utredningsområdet och 

att sätta upp rekommendationer och riktlinjer 
för det fortsatta utredningsarbetet. 
 

 
 

Omfattning av utredningen och begränsning av området 
 

Utredningens omfattning 
Utredningen omfattar en komplettering av  
tidigare redovisade arkivuppgifter (rapport 
2002:1068 och 2002:1078) samt fältarbete i 
form av inventering, provstick med jordsond 
och provgropsgrävning. Arbetet genom-
fördes under april månad år 2003. Område 1 

omfattar del av fastigheten Kockbacka 2:2 
(S:1) och område 2 omfattar fastigheten Ös-
terhagen 8:9. 
 
Resultatet av utredningen motiverar ingen 
vidare utredning utöver de fältkontroller som 
nu genomförts. 

 
 

Metodval och dokumentationsteknik 
 
De två aktuella områdena har avsökts efter 
eventuella spår av fornlämningar. Därtill har 
stick med jordsond gjorts för ytterligare be-
dömning av eventuell förekomst av kultur-

lager samt geologiska förhållanden. Prov-
gropar har grävts för hand för ytterligare 
kontroll. 

 
 

Miljöbeskrivning 
 

Topografiska förhållanden 
Område 1 ligger i flack åkermark kring ett 
impediment bestående av berg i dagen med 
uppslängd odlingssten. Område 2 ligger i 
skogsmark 25-30 m.ö.h. 
 

Geologiska förhållanden 
Område 1 är beläget på postglacial lera och 
de högre delarna av område 2 är belägna på 
morän, men huvudsakligen i lera och sank 

mark. Det som verkar vara ett gynnsamt läge 
för en bosättning, även om marken huvud-
sakligen exponerar mot nordväst, består av 
en sank lerdal. Dalen är en förlängning av det 
lerstråk som utgjort åker till torpet 
Österhagen. Även smärre förhöjningar inom 
området består av torrare leror. Moränslutt-
ningen lämnar inte tillräcklig plats för en 
förhistorisk bosättning. 

 
 

Resultat av specialinventering 
 
Området inventerades med syfte att lokalisera 
eventuella hittills okända fornlämningar samt 
att identifiera boplatsområden. Inventeringen 
har skett två steg. Genom otaliga provstick 

har antingen blöt eller torr lera i tjockare la-
ger kunnat konstateras. I provgroparna på-
träffades morän. 
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Åtgärdsförslag och rekommendationer 
 
Det finns inga vare sig säkra eller osäkra 
fornlämningar inom de två områden som 
varit föremål för den kompletterande utred-
ningen. Det finns inte heller några konkreta 

spår av betydelse för att förstå torpmiljöernas 
tillkomst och kulturlandskapets framväxt, 
bortsett från en gammal stig i södra delen av 
område 2. 
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